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-/ KONTRATE SHITJE KUOTA KAPITALIME KUSHT
( TE SHOQERISE “Arjana-C” SH.P.K)

Sot, para meje Notere VIOLETA V. SULKAJ. anétare né Dhomén Kombétare t€ Noterisé, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, LAGJIA NR.5, RR. SULEIMAN DELVINA,
GODINA NR.29, APARTAMENTI NR. 92, HYRJA NR. 15, u paraqit personalisht:

SHITES:

Rexhep Tarba, atésia Fejzulla, amésia Mahije, shietas Shqiptar, lindur n& Fushkull, Elbasan dhe
banues né DURRES. me adresé Liria 00820129; Nd. 91; H. 7; Ap. 18; Rrashbull; Shkallnur; 2021;
Durrés, lindur mé& 20/10/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér té

vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035214165 dhe nr. personal
G51020108W, .

SHITES

Luiza Tarba, atésia Zeqo, amésia Sheje, shtetas Shqiptar, lindur né& Berat dhe banues né Tirané, me
adresé F.Xhajko P.66/2; Njésia Administrative Nr. 8; 0000; Tirang, lindur mé& 27/08/1968, gjendja
civile “e martuar”. madhore, me zotési t& ploté juridike pér (& vepruar, pér identitetin ¢ t€ ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 035153035 dhe nr. personal G858270350

BLERES:

Arjan Xhihani, atésia Imer, amésia Lirije, shtetas Shqiptar, lindur né Kavajé, Durrés dhe banues né
Kavajé, me adresé Lagje 6,Rruga'skuraj'’; Nd. Nd.2; Ap. Ban.6539; Kavajé; Kavajé; 2501; Kavajé,
lindur mé 31/01/1965, giendja civile *i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér (€ vepruar,
pér identitetin e 1€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 034196642 dhe nr. personal
G350131061M, .

Pasi verifikova statusin ligjor 1& paléve t& sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre & liré e & ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave 1& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes t& kuotave & kapitalit & Shoqérisé Arjana-C'" SH.P.K,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

DUKE QENE SE:

A. N&é momentin e nénshkrimit té& késaj Kontrate Shitblerje kuotash, Shitési zotéron 25% 1€
kuotave te kapitalit (& Shoqérisé “Arjana-C " SH.P.K, (m& poshté referuar si *Shoqéria™)

B. Shogéria “Arjana-C” SH.P.K”, éshté njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar, regjistruar né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit (QKR), me Nr. K68510601D

C. Blerési déshiron t& blejé nga Shitési dhe Shitési déshiron t'i shesé Blerésit, 25% te kuotave te
kapitalit te shogerise (mé tej referuar s1 "kuotat”). [

D. Palét kané vendosur & lidhin kété Kontraté Shitblerje kuotash , me géllim pércaktimin e
kushteve dhe kritereve (& angazhimit (& tyre respektiv pér shitjen dhe Blerjen pérfundimtare t&
kuotave .
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Objekti i Kontratés dhe Baza Ligjore

i

1. Né& pérpmﬁjc me kushtet ¢ parashikuara né& kété Kontratg, Shitési shet duke kaluar ng pronési &
ploté t& Blerésit dhe Blerési blen nga Shitési 25% te kuotave te ka;pitalit themeltar te
Shoqérisé, té lira dhe t& parénduara me ndonjé barré apo detyrim.

2. Paraprakisht Palét kané réné né marréveshje, si vijon:

Shitési do i kalojé Blerésit népérmjet shitblerjes 25 % (& kuotave te kapitalit t& Shoqérisé, t&
drejtén e prongsisé mbi kuotat , si dhe 1@ drejtat e tjera t& lidhura me k&t# pronési/pjesémarrje,
duke ¢ garantuar plotésisht titullin e pronésisé dhe Blerési nga ana tjetér do blejé nga Shitési
kuotat né respektim dhe pérmbushje t& afateve té késaj Kontrate dhe kundrejt ¢mimit t€
pércaktuar né nenin 4, si mé poshté.

3. Palét lidhin kété Kontraté, me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre t& liré dhe né
pérputhje me: nenin 73, pika b, "Ményrat ¢ fitimit dhe kalimit t& kuotave", nenin 74, pika 2,
"Pasojat ¢ kalimit t& kuotave" (& ligjit nr. 9901, daté 14.04. 2008 “Pér Tregtaret dhe Shog&rité
Tregtare™; nenet 697, 705 ¢ vijues & Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé Kodit Civil; ligjin
nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare € Regjistrimit”, akt-themelimet dhe statutet e
Paléve t¢ késaj Kontrate; dhe legjislacionin tjetér aktualisht né fugi, mbi shitblerjen dhe
regjistrimin e kuotave.

Neni 2
Qéllimi i Kontratés

Qéllimi i kisaj Kontrate &shté akordi paraprak mes Paléve pér kalimin me kundérshpérblim 2
té drejtave té pronésisé objekt i késaj Kontrate, nga Shitdsi tek Blerési, sipas kushteve t& késaj
Kontrate.

Neni 3
Pasurité/Té Drejtat ¢ Shogérisé

1. Blerési duke fituar & drejtén e pronésisé mbi Shogérin€, me blerjen e 25 % 1€ kuotave béhét
pronar né pérgindje ne total te 99.06% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise edhe né
pasurité ¢ shoqérisé qé ajo ka pérfituar, ose do t& pérfitojé n& @ ardhmen dhe duke ngelur
bashklepronar me ortakun tjeter te shogerise Kujtim Cekani me 0.94% te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise

MNeni 4
Cmimi i Shitjes dhe Ményra ¢ Pagesis

I. Blerési do t'i paguajé Shitésit pér blerjen e 25 % (njezet ¢ pese ) (& kuotave té Shogérisé
“Arjana-C” SH.P.K”, njé shumé (& barabart¢ me 300.000( treqind mije } euro .

2. Blerési do shlyejé dhe depozitojé kete shume me keste si me poshte :

3. kesti i pare prej 100.000( njeqind mije ) euro  do likujdohet me nenshkrimin e ketij akti né
numrin e Hogarisé bankare te pales shitese Rexhep Tarba prane nje banke te nivelit te dyte ,
kalim I cili do pasqyrohet me nje fature te leshuar nga banka dhe ge do | bashkangjitet kesaj
kontrate .

4. kesti i dyte prej 100.000( njeqind mije ) euro do likujdohet jo me vone se deri me dt 26

oriik 2024, si me siper. g
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. Pjesa tjetér e Lmimit & blerjes prej 100. ﬂl]{]( njeqind mije ) euro , do & b-hl_‘f’hi.l nga Blcrcm jo
me vone s¢ deri me dt 30 dhjetor 2025 si me siper, .

MNeni 5
Kalimi/transferimi i pronésisé sé ligjshme mbi KUOTAT

Transferimi i kuotave do & béhet né pérputhje me kété Kontraté dhe té gjitha ligjet dhe
rregullat né fugi.

E drejta e pronésisé mbi kuotata sa mé sipér, do t& kalojé menjéheré nga Shitési né favor té
Blerésit né momentin e pagimit te kestit te fundit kest i cili do pasqyrohet i likujduar
nepermjet nje deklarate noteriale te nenshkruar nga palet kontraktuese ose nepermjet mandate
bankare ge vertetojne likujdimin total te shumes

Kuotata do 1€ shiten s& bashku me € gjitha & drejtat dhe detyrimet dhe pérfitimet gé lidhen
me to (duke pérfshirg t& drejtén pér t& marré gjithé dividentin, shpérndarjen ose ndonjé kthim
té kapitalit t& deklaruar, t& paguar ose té realizuar nga Shogéria).

Pas transferimit t¢ kuotave pronésia mbi Shogéring do té jeté: Blerési: 99.06% kuota kapitali
dhe ortaku tieter Kujtim Cekani 0.94 % te ketyre kuotave te kapitalit g&é ne total
pérfaqésojné 100 % té kuotave te kapitalit t& Shogérisé.

Regjistrimi né Qéndrén Kombétare (& Regjistrimit i kalimit/transferimit & kuotave (&
Shoqgérisg, do € béhet menjéheré pas plotesimit te kushtit ( pas pagimit te kestiti te fundit ).

Neni 6
Deklarime

T¢ miréinformuara, Palét njohin dhe pranojné pérgjegjésingé penale dhe sanksionet ligjore pér
¢do dokumentacion t& rremé, (€ falsifikuar, apo (& pérfituar né rrugé jozyrtare.

Shitési garanton se, gjithé dukumentacioni pér shitje i kuotave té Shoqérisé &shté origjinal
dhe i nxjerré nga organet e administratés shtetérore né bazé t& kérkimit zyrtar.

Palét deklarojné se, me nénshkrimin e kontratés pérfundimtare té shitjes sé kuotave t&
Shoqérisé, Shitési e humbet t& drejtén ¢ pronésisé, duke lejuar kalimin né favor t& Blerésit t&
s drejtés sé pronésisé mbi kuotata e Shoqérisé ( pasi te jete likujduar edhe kesti | fundit ) dhe
1€ drejtat ¢ tjera (€ zot€ruara prej saj dhe njekohesisht shitesi zhvishet me nenshkrimin e
ketij akti nga cdo pretendim tjeter ge mund te linde apo ge ekziston si sot ashtu edhe ne te
ardhmen si ndaj njeri tjetrit si dhe ndaj cdo personi tjeter juridik fizik . institucion
shteteror ge lidhet me aktivitetin e shogerise .

Né gofié se me kohé, ndonjé palé jashté Shitésit pretendon pér pjesé apo térési mbi pronésiné
e kuotave (& Shogérisé dhe/ose t¢ drejtave t€ tjera (& zotéruara prej saj, Shitési detyrohet
zgjidhé konfliktin mes tyre pa u prekur apo cenuar interesat e Blerésit.

Nésé pala e treté, pretenduese pér pronén e fiton até gjygésisht, Shitési merr pérsipér kthimin
e shumés s¢ pérfituar dhe démshpérblimin e Blerésit.

MNeni 7
Té Drejtat dhe Detyrimet e Shitésit

Shitési né lidhje me kuotat qé zotéron, garanton Blerésin se:

Shitési i dorézon Blerésit gjithé dokumentacionin ligjor.

kuotat e mesiperme jane te lire nga cdo barre dhe pengim Ilgu-:rr fakt te cilin ¢ verteton edhe
pergjlgm e dhene nga rbs S

ar i 25% te kuotave 1€ shitura dhe se nuk ekzis rcrﬁﬁé té drejta & parablerjes, &
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Kuotat qé shiten dhe t& drejtat e lidhura me kéto € drejta: si ¢ drejta ¢ vods, ¢ drejta pér

pérfitimin e divig!cnd&ve nuk jané ngarkuar me ndonjé t€ drejté 1€ personave (€ treté.

5. E drejta pér péffitimin e dividendit mbi kuotat e fituara n& Shogéri do t& mund t& ushtrohet
rregullisht. -

6. Shitési garanton Blerésin pér moscenim té sé drejtés sé pronésisé, si dhe pér ¢do pretendim

dhe detyrim ndaj té tretéve.

Shitési jep garanci se kjo shitblerje nuk do t& réndohet as me kusht dhe as me barré.

N& pajtim me rregullat e pérgjithshme, rreziget jan¢ né ngarkim (& Shitésit deri né

transferimin e ploté (& pronésisé mbi kuotat per pjesen ¢ tij takuese prej 25% .

9. Té gjitha t¢ mirat ekonomike t& zotéruara apo pérdorura nga shoqéria, t& cilat jan& &

nevojshme ose & dobishme pér aktivitetin ckonomik t& Shogérisé dhe pér vazhdimin e

pakufizuar té tyre pas nenshkrimit te kontratés pérfundimtare s¢ shitblerjes sé kuotave , jangé

né prondsiné e vetme t& Shoqérisé dhe nuk jané t& ngarkuara me (€ drejta ose pretendime (€ (€

tretéve.

=
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Neni 8
Té Drejtat dhe Detyrimet ¢ Blerésit

1. Blerési deklaron se dokumentat q& ai ka paraqitur jané té ligjshme e t€ vérteta.

2. Blerési garanton Shitésin, pér pagimin sipas afateve € pércaktuara né kété Kontrat€, 1€ gmimit
té blerjes pérfundimtare te kuotave &€ Shogérisé.

3. Blerési merr né dorézim dokumentacionin ligjor nga Shitési.

4. Blerési pas blerjes dhe regjistrimit né QKR t€ kuotave & Shoqérisé, do pérgjigjet pér t& gjithé
té drejtat e detyrimet qé do té lindin me koh lidhur me kété (€ drejté pronésie.

Neni 9
Hyrja né Fuqi, Afati dhe Zgjidhja e Kontratés

1. Kjo Kontraté do t& konsiderohet e lidhur dhe e vlefshme, menjéheré me nénshkrimin ¢ saj nga
Palét.

2. Afati i késaj Kontrate Shit-Blerje me kusht do t& jeté pér 27 korrik 2025 , afat [ cili fillon nga
diuta e nenshkrimit te ketij akti j.

3. Né rast & moslikujdimit te teresise se shumes brenda afatit & pércaktuar si me siper , kjo
Kontrate —Shitjblerje me kusht e konsiderohet automatikisht e zgjidhur dhe Palét do kthehen
ne gjendjen e meparshme , duke u kthyer shuma ¢ dhene deri ne ate moment nga ana ¢ pales
shitese ndaj bleresit dhe duke ju mbajtur si penalitet 20 % e vleres se dhene deri ne atc
moment nga ana e pales shitese ndaj pales blerese.

Neni 10
Legjislacioni i Zbatueshém, Zgjidhja ¢ Mosmarréveshjeve
1. Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé. nenet 705 dhe vijues té tij; N

2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™;

3 Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering w

\

\.

!



(AR

| I
| A2023053730106589631
4. Té gjitha mnsm'arr}éveshjet midis Paléve gé kané 1& béjné me kété Kontraté, do (& zgjidhen me
negocime dhe me mirékuptim ndérmjet tyre, né t& kundért do i drejtohen Gjvkatés s
Rrethit Gjyqésor Tirané pér zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve.

Neni 11
Dokumentacioni Shogérues

1. Kontrata pérmban bashkélidhur edhe kéto dokumente:
1.1 Kopje e Dokumentit t& Identifikimit te Ortakéve t& Shoqgérisé “Arjana-C"” SH.P.K,.
1.2 Kopje e Ekstraktit Tregtar t¢ Shoqérisé “Arjana-C" SH P.K.
1.3 vendimin e ortakeve
1.4 fatura e likujdimit
1.5 Kopje e Dokumentit t& Identifikimit.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t¢ kuotave t& kapitalit u lexua nga un¢ Nolerja me z& t€ larté dhe né ményré &
qarté né prani t& Paléve kontraktuese: & cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqencse shprehin vullnetin e tyre & liré e t€ plotg, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve (€ identitetit dhe pasi ¢
gieta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 (& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e lyre.

13.3 N& zbatim (& Ligjit 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér m brojtien e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do € ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale (& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré té

drejté dhe 1€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES 'J -
Rexhep Tarba N , ,- I
SHITES

Luiza Tarba

L 26 5; v
BLERES

Arjan Xhihani
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